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Teknik- og Miljøforvaltningen 

Byens Anvendelse 

NOTAT 

 
 
 
Bilag 4 Nøddehaven 14 
 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har den 1. maj 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af et dobbelthus på Nøddehaven 14. 
Forvaltningen har modtaget supplerende materiale den 18. juli 2017. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 820 m², heraf er 90 m2 udlagt til vej. 
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 117 m2, som ønskes 
nedrevet. 
 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 300 m². 
Bebyggelsesprocenten er samlet 36,6. Dobbelthuset har et samlet 
bebygget areal på 156 m².  
 
Begge boliger får en størrelse på hver 150 m² (bebygget areal 78 m²).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på henholdsvis 399 m² og 421 m². 54 m2 af grundarealet på 
399 m2 er udlagt til vej (indkørsel). Bebyggelsesprocenten på de to 
grunde er henholdsvis 37,5 og 35,6. 
 
Høring af naboer  
 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer.  
 
Der er indkommet to høringssvar fra Nøddehaven 16 og Søndervangs 
Allé 9.  
 
Naboen på Nøddehaven 16 har bl.a. anført, at bebyggelsesprocenten 
bliver 53 for det samlede byggeri, og at der vil være betydeligt indblik 
fra tagetagens 6 tagvinduer.  
 
Naboen på Søndervangs Allé 9 har bl.a. anført, at der vil være 
betydelige indbliksgener fra vinduer og dermed værdiforringelse, at 
dobbelthuset ikke er sædvanligt for området, at hensynet til naboer bør 
veje tungere end til ansøger, og at bebyggelsesgraden vil være 31 ved 
en eventuel udstykning. Naboen opfordrer til, at kommunen 
nedlægger et § 14 forbud efter planloven, hvis indsigelsen ikke kan 
imødekommes. 
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Ansøgers bemærkninger 
 
Ansøger har ikke fremkommet med bemærkninger. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til højde og 
afstand til naboskel, men en del af den nye bebyggelse vil være tættere 
end 2,5 m fra den nye private fællesvej (indkørslen).  
 
Bebyggelsesprocenten er under 40 både før og efter udstykning. Det 
ansøgte projekt, herunder grundstørrelserne efter opdeling, grundenes 
udformning samt husets omfang, placering og udformning, er derfor 
helt på linje med projekter, som Teknik- og Miljøforvaltningen 
tidligere har givet tilladelse til. Der er opført flere dobbelthuse i 
området. 
 
Det ansøgte projekt er i det hele taget i overensstemmelse med 
hidtidig praksis om fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte 
dobbelthus – herunder afvigelse fra maksimalt bebygget areal på 
grund af ny vej (indkørsel). 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
 
 
 
Bilag  

- Luftfoto, der viser ejendommen og nærområdet 
- Projektmateriale 
- Høringssvar fra naboer 
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Høringssvar fra naboer 
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